

INFORMATOR GMINY MILÓWKA



EGZEMPLARZ BEZPŁATNY / czerwiec 2024/ nr 2

DNI MILÓWKI

06-07.07.2024

Amfiteatr nad Sołą

GOLEC JORKIESTRA



JUBILEUSZOWY KONCERT 25-LECIA ZESPOŁU

Od 24 czerwca 2024 r. do 15 września 2024 r.

Urząd Gminy Milówka czynny w godzinach:

7:00 – 15:00



WÓJT GMINY MILÓWKA:

**"Uczciwość, przejrzystość
i odpowiedzialność
– to moje priorytety"**

Jakie emocje towarzyszyły Panu po objęciu stanowiska Wójta Gminy Milówka?

Objęcie funkcji Wójta Gminy Milówka było dla mnie ogromnym zaszczytem, ale również wyzwaniem, które traktuję bardzo poważnie. Przede wszystkim czułem ogromną odpowiedzialność, która wiąże się z tą rolą, gdyż powierzono mi zarządzanie sprawami całej naszej społeczności. Z jednej strony jestem pełen energii i entuzjazmu, gotów do natychmiastowego działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców, z drugiej zaś zdawałem sobie sprawę z licznych wyzwań, które stoją przed naszą gminą. W pierwszych dniach urzędowania skupiłem się na poznawaniu zespołu urzędników, stowarzyszeń i organizacji funkcjonujących na terenie gminy z którymi przyjdzie mi współpracować na co dzień. Równocześnie, zapoznałem się z najważniejszymi sprawami, które wymagały natychmiastowej uwagi. Wśród nich były zarówno pilne kwestie administracyjne, jak i strategiczne projekty mające kluczowe znaczenie dla rozwoju naszej gminy. Przeanalizowałem aktualne plany inwestycyjne, budżet oraz priorytetowe potrzeby mieszkańców. Chciałem od samego początku pokazać, że jestem wójtem aktywnym, otwartym na dialog i gotowym do podejmowania trudnych decyzji. Zdawałem sobie sprawę, że sukces w tej roli zależy nie tylko od moich osobistych umiejętności, ale przede wszystkim od umiejętności współpracy i zaangażowania całego zespołu oraz mieszkańców. Dlatego już na początku postawiłem na transparentność działań oraz regularną komunikację z mieszkańcami, aby budować zaufanie i wspólnie dążyć do realizacji naszych wspólnych celów.

Czy może Pan wskazać konkretne obszary, które wymagają natychmiastowej uwagi i działań ze strony władz gminnych?

Najważniejsze potrzeby infrastrukturalne naszej gminy obejmują modernizację dróg, poprawę systemu kanalizacyjnego oraz rozwój infrastruktury. Każdy z tych elementów jest kluczowy dla zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców i zrównoważonego rozwoju gminy. Modernizacja dróg to priorytet, ponieważ bezpieczne i dobrze utrzymane drogi są fundamentem efektywnej komunikacji i transportu. Planujemy kompleksowe remonty głównych arterii komunikacyjnych oraz budowę nowych dróg lokalnych, co nie tylko poprawi bezpieczeństwo, ale również przyczyni się do wzrostu atrakcyjności gminy dla inwestorów i turystów. Będziemy dążyć do pozyskania środków z funduszy unijnych oraz krajowych, takich jak program "Polski Łód", aby finansować te inwestycje. Ważnym aspektem naszych działań będzie również transparentność i zaangażowanie społeczności lokalnej. Planujemy regularne konsultacje z mieszkańcami, aby uwzględnić ich potrzeby i opinie w naszych planach. Wierzymy, że tylko poprzez współpracę i wspólne działanie możemy osiągnąć zrównoważony rozwój naszej gminy i zapewnić lepsze warunki życia dla wszystkich jej mieszkańców.

Jakie fundamentalne zasady i wartości kierują Pana działaniami w roli Wójta Gminy Milówka?

Najważniejsze wartości, które kierują moim działaniem jako wójta, to uczciwość, przejrzystość, odpowiedzialność oraz zaangażowanie na rzecz wspólnego dobra. Uważam, że tylko dzięki tym fundamentalnym zasadom można skutecznie zarządzać gminą, budując trwałe i oparte na zaufaniu relacje z mieszkańcami. Uczciwość jest podstawą wszelkich działań publicznych. Wierzę, że każda decyzja i każdy krok powinny być podejmowane w sposób etyczny i transparentny. Tylko poprzez uczciwe

podejście do obowiązków mogę zapewnić mieszkańcom, że ich interesy są na pierwszym miejscu, a wszelkie działania gminy są prowadzone z myślą o ich dobru. Uczciwość pozwala na budowanie zaufania i tworzenie atmosfery wzajemnego szacunku. Przejrzystość w zarządzaniu gminą jest kluczowa, aby mieszkańcy mieli pełen wgląd w procesy decyzyjne i byli informowani o wszystkich działaniach podejmowanych przez władze. Przejrzystość oznacza regularne komunikowanie się z mieszkańcami, udostępnianie informacji o planach, budżetach i realizowanych projektach oraz otwartość na pytania i sugestie. Wierzę, że tylko transparentne działanie pozwala na zbudowanie autentycznej i uczciwej relacji z mieszkańcami, gdzie każdy czuje się poinformowany i zaangażowany. Odpowiedzialność to świadomość, że każde działanie i decyzja mają wpływ na życie mieszkańców. Jako wójt, biorę pełną odpowiedzialność za swoje działania i decyzje, starając się zawsze wybierać to, co jest najlepsze dla społeczności. Odpowiedzialność to także gotowość do przyznania się do błędów i podejmowania działań naprawczych. Wierzę, że odpowiedzialne zarządzanie wymaga nie tylko kompetencji, ale również odwagi do podejmowania trudnych decyzji.

Ostatnio powołał Pan, a następnie odwołał Wicewójta, Pana Wojciecha Capandę. Co było przyczyną takich decyzji?

Zgodnie z decyzją podjętą na wniosek Pana Wojciecha Capandy, został on odwołany z funkcji Wicewójta. Pan Capanda wyraził chęć kontynuowania swojej działalności gospodarczej, co uniemożliwia pełnienie funkcji Wicewójta, gdyż stanowisko to wymaga zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej. Mimo to, nasza współpraca z Panem Wojciechem absolutnie się nie kończy. Jego kompetencje i przedsiębiorczość są dla nas niezwykle cenne, a jego liczne pomysły na rozwój gminy są nieocenione. Dlatego nadal będziemy z nim współpracować.

Jak więc będzie wyglądać ta dalsza współpraca?

Szukamy rozwiązania, które pozwoli na wykorzystanie potencjału Pana Wojciecha dla dobra Gminy Milówki. Rozważamy różne opcje, w tym powierzenie mu innych zadań w strukturach urzędu. Jestem przekonany, że jego wiedza i doświadczenie są cenne dla naszej społeczności.

Co będzie dla Pana wyznacznikiem pozytywnej oceny swojej pracy po zakończeniu kadencji?

Chciałbym, aby po zakończeniu mojej kadencji mieszkańcy Milówki odczuli realną poprawę jakości życia. Mam nadzieję, że uda mi się zrealizować kluczowe projekty infrastrukturalne, wspierać rozwój lokalnej gospodarki i przedsiębiorczości, a co za tym idzie nakładów inwestycyjnych w Naszym terenie oraz zbudować silną i zintegrowaną społeczność. Jeśli mieszkańcy będą zadowoleni z naszej wspólnej pracy, uznam to za największy sukces.

Życzę Panu Wójtowi owocnej kadencji i samych sukcesów w kierowaniu Gminą Milówka.

Dziękuję za rozmowę, Patrycja Wędzel

REMONT KOŚCIOŁA NA POCHODZITEJ

zakończony

Dzięki pozyskanym środkom z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków udało się przeprowadzić prace konserwatorskie Kościoła Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Lalikach-Pochodzitej.

W ramach prac wymieniono zbutwiałe elementy drewniane oraz zaimpregnowano cały dach wraz z elewacją. Ponadto odnowiono i wzmocniono podmurówkę kamienną oraz przeprowadzono pozostałe prace odtworzeniowe. Całkowita wartość wykonanych prac wyniosła blisko 110 tysięcy złotych, przy czym ponad 107 tysięcy złotych stanowiła dotacja. Inwestorem prac była Parafia Rzymskokatolicka pw. Zesłania Ducha Świętego w Lalikach.



Wykonane prace konserwatorskie pozwolą na zachowanie tego cennego zabytku dla przyszłych pokoleń. Kościół na Pochodzitej jest jednym z najstarszych drewnianych kościołów w Beskidach Żywieckich. Został zbudowany w XVII wieku i jest wpisany do rejestru zabytków. Mieszkańcy Lalik i okolicznych miejscowości cieszą się z zakończenia remontu kościoła. To miejsce ma dla nich duże znaczenie religijne i kulturowe. Warto dodać, że Rządowy Program Odbudowy Zabytków to cenna inicjatywa, która pozwala na ratowanie polskich zabytków przed ruiną. Dzięki temu programowi wiele cennych obiektów architektonicznych zyskało nowe życie. Zapraszamy do odwiedzenia kościoła na Pochodzitej w Lalikach i podziwiania jego odnowionego blasku!

ZABYTKOWA DZWONNICA

odnowiona

Mieszkańcy Nielewki mogą cieszyć się odnowioną zabytkową dzwonnica. Prace remontowe udało się przeprowadzić dzięki staraniom Sołtysa i Rady Sołeckiej w Nielewki, którzy zabezpieczyli odpowiednie środki finansowe w Funduszu Sołeckim.

W ramach remontu wymieniono zbutwiałe elementy drewniane konstrukcji dzwonnicy. Zaimpregnowano również cały dach wraz z elewacją oraz wszystkie drewniane elementy konstrukcyjne. Odnowiono i wzmocniono także podmurówkę kamienną i przeprowadzono pozostałe prace odtworzeniowe. Koszt całkowity remontu wyniósł 37 tysięcy złotych i pochodził z części ze środków budżetu Gminy w ramach Funduszu Sołeckiego. Dzwonnica w Nielewki to cenny zabytek o znaczeniu historycznym i kulturowym. Została zbudowana w XIX wieku i jest wpisana do rejestru zabytków. Remont dzwonnicy pozwoli na zachowanie tego obiektu dla przyszłych pokoleń.

Nowa dzwonnica to nie tylko piękny zabytek, ale także ważny symbol wsi.

Fundusz Sołeczki to program rządowy, który pozwala na realizację lokalnych inwestycji. Dzięki temu programowi wiele cennych zabytków w całej Polsce zostało odnowionych.





Informujemy o zakończeniu prac związanych z budową nowej alejki głównej na cmentarzu parafialnym w Milówce. Inwestycja ta była możliwa dzięki pozyskaniu środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Nowa alejka to nie tylko estetyczne wykończenie cmentarza, ale przede wszystkim poprawa komfortu osób odwiedzających swoich bliskich. Dotychczas podczas opadów deszczu przejście alejką było utrudnione, a często wręcz niemożliwe z powodu spływającej wody. Teraz, dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań odwodnieniowych, problem ten został rozwiązany.

Woda jest ujmowana nie tylko w korytka przebiegające obok alejki, ale również w dren ukryty pod jej nawierzchnią. To rozwiązanie zapewni skuteczne odprowadzanie wody, nawet podczas intensywnych opadów. Dodatkowym atutem nowej alejki jest jej estetyka. Ułożono na niej kostkę brukową o nieregularnym kształcie, która imituje kamienną nawierzchnię. Dzięki temu alejka wpisuje się harmonijnie w otoczenie cmentarza i dodaje mu uroku.

Całkowity koszt wykonania prac wyniósł ponad 200 tysięcy złotych, z czego 180 tysięcy złotych stanowiła dotacja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Inwestorem prac była Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Milówce. Wszystkich, którzy odwiedzają cmentarz parafialny w Milówce, zapraszamy do spaceru nową alejką i podziwiania jej estetyki i funkcjonalności.

NOWA ALEJKA na cmentarzu parafialnym w Milówce



Polsko-słowacka współpraca DLA BEZPIECZEŃSTWA

Ruszył projekt "Doskonalenie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego polskich i słowackich służb ratowniczych". Celem projektu jest stworzenie systemu szybkiego reagowania na klęski żywiołowe w strefie przygranicznej Polski i Słowacji.

Projekt realizowany jest przez sześciu partnerów:

- Gmina Milówka
- Gmina Rajcza
- Mesto Krásno nad Kysucou
- Mesto Čadca
- Obec Oščadnica
- Obec Skalité

Interreg
Polska – Słowacja



**Łączna kwota dofinansowania
projektu wynosi
1 090 610,00 EUR,
z czego 872 488,00 EUR
pochodzi ze środków
Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego.**

Główny cel projektu: Stworzenie systemu współpracy w zakresie ostrzegania, monitoringu i reagowania w sytuacjach kryzysowych oraz przygotowanie ludności do reagowania w przypadku wystąpienia zagrożenia życia.

W projekcie będą również przeprowadzone wspólne szkolenia w zakresie koordynacji działań i jednocześnie współpracy między jednostkami interwencyjnymi oraz szkolenia dla dzieci.

Projekt będzie realizowany w formie następujących zadań:

Zadanie 1: Przygotowanie projektu, określenie wszystkich zadań niezbędnych do prawidłowej realizacji projektu.

Zadanie 2: Stworzenie wspólnego systemu ostrzegania, standaryzacja wyposażenia służb ratowniczych, w tym wymiana doświadczeń:

Działanie 2.1: Stworzenie wspólnego systemu ostrzegania.

Działanie 2.2: Wyposażenie służb ratowniczych.

Działanie 2.3: Wspólne ćwiczenia i zawody strażackie:

Partnerzy tego projektu – samorządy – są zlokalizowani bezpośrednio w obszarze przygranicznym. Ich łączna powierzchnia wynosi 404 km² (**Krasno 58 km²** , **Čadca 57 km²** , **Oščadnica 58 km²** , **Skalité 33 km²** , **Rajcza 131 km²** i **Milówka 98 km²**), co oznacza, że zapobiegają klęskom żywiołowym na tak dużym obszarze polsko-słowackiego pogranicza. Celem projektu jest stworzenie warunków do szybkiego dojazdu jednostek ratowniczych i sprzętu podczas gaszenia pożarów i innych klęsk żywiołowych na obszarze przygranicznym między Słowacją a Polską, biorąc pod uwagę ochronę środowiska, szybką likwidację zagrożenia czy wystąpienie dodatkowo innych klęsk żywiołowych. To skoordynowane działanie interwencyjne będzie realizowane za pomocą systemu powiadamiania poszczególnych elementów interwencji gmin i miast.

W projekcie uczestniczy 6 partnerów (gminy) i 6 ochotniczych straży pożarnych. Każdy partner musi doposażyć swoje jednostki o sprzęt ratowniczy w postaci pojazdów czy narzędzi. Ze względu na lokalizację partnerów - tereny leśne i górskie obszaru pogranicza, zakupione zostaną pojazdy terenowe z napędem 4x4, samochody osobowe dla strażaków na wyjazdy i sprzęt. Zakupiony sprzęt w ramach projektu będzie wykorzystywany podczas dużych pożarów w trudno dostępnym terenie, a także podczas powodzi, burz, itp. W tym projekcie wdrożona zostanie także wymiana doświadczeń pomiędzy jednostkami ratowniczymi PL i SK, przeprowadzone wspólne szkolenia/ćwiczenia w zakresie koordynacji działań i jednocześnie współpraca pomiędzy jednostkami interwencyjnymi. Ponadto przeprowadzone zostaną trzy pokazy ćwiczeń połączonych z zawodami strażackimi.

Zadanie 3: Działania edukacyjno-promocyjne w szkołach podstawowych:

Działanie 3.1: Szkolenie w szkołach podstawowych.

W związku z tym, że prezentowane działania związane są z zakupem sprzętu – zaplanowane zostały także działania edukacyjne i promocyjne. Ich celem jest zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie łagodzenia i przystosowywania się do zmian klimatycznych oraz zapobiegania negatywnym skutkom klęsk żywiołowych. W ramach działań uwaga będzie skupiona na następujących tematach: promowaniu rozwiązań wspierających adaptację do zmian klimatycznych, informowaniu o korzyściach płynących z wdrożonych rozwiązań, informowaniu o zasadach postępowania w przypadku klęsk żywiołowych. Powyższe będzie realizowane w formie działań edukacyjno-promocyjnych w szkołach podstawowych. Aby uświadomić mieszkańcom jak powinni zareagować, gdy zobaczą pożar lub inną klęskę żywiołową, przeprowadzone zostaną spotkania z dziećmi w szkołach podstawowych poświęcone postępowaniu w przypadku zagrożenia, zachowania się, pod jaki numer zadzwonić i co powinno zawierać zgłoszenie.

Zadanie 4: Komunikacja projektu:

Działanie 4.1: Strona internetowa i media społecznościowe.

Działanie 4.2: Materiały promocyjne – zapobieganie pożarom, pierwsza pomoc, ostrzeżenia, roll-up.

Działanie 4.3: Konferencja końcowa.

Działanie 4.4: Tablice informacyjne i pamiątkowe.

Działanie 4.5: Artykuły w prasie: Celem zadania jest upowszechnienie wiedzy na temat dofinansowania projektu ze źródeł UE.

Zadanie 5: Zarządzanie projektem:

Działanie 5.1: Zamówienia publiczne.

Działanie 5.2: Zarządzanie projektami zewnętrznymi:

Zadanie obejmuje całościowe zarządzanie projektem - przez przedstawicieli partnerów przy współpracy z zewnętrznymi usługodawcami, którzy zapewnią monitoring. Projekt przeznaczony jest dla następujących grup docelowych: Ogół społeczeństwa – mieszkańcy obszaru przygranicznego – obszaru którego projekt dotyczy, społeczeństwo obywatelskie oraz organizacje i instytucje publiczne właściwe w zakresie przyrody i ochrony środowiska, a także jednostki administracji państwowej działające na tych obszarach.

Cele szczegółowe:

1. Poprawa współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego, w tym wymiana doświadczeń i standaryzacja wyposażenia służb ratowniczych w strefie przygranicznej.
2. Podnoszenie świadomości społeczności lokalnej i organizacji działających na pograniczu o potrzebie ochrony środowiska, reagowania w przypadku klęsk żywiołowych oraz niesienia/wezwania pomocy.

W chwili obecnej nie istnieje wspólny system ostrzegania i interwencji ratowniczej PL-SK. Partnerami są instytucje (gminy) bezpośrednio na obszarze przygranicznym, które sąsiadując ze sobą tworzą wspólny podmiot wykraczający poza granicę państw. Istnieje potencjał do współpracy, gdyż w przypadku interwencji państwowe służby ratownicze krajów są często dalej niż te po drugiej strony granicy. Brakuje systemu ochrony wspólnego obszaru przygranicznego, zwłaszcza obszaru leśnego, który rozciąga się łącznie w obu krajach, zwłaszcza w miejscu realizacji tego projektu.

Idea projektu polega na utworzeniu warunków dla szybkiego reagowania służb ratowniczych w celu zwalczania pożarów czy innych katastrof naturalnych (burze, powodzie, itp.). To skoordynowane działanie interwencyjne będzie realizowane w systemie powiadamiania (z wykorzystaniem nowoczesnych technologii) pomiędzy poszczególnymi służbami ratowniczymi partnerów. Zakupiony w ramach projektu sprzęt znajdzie zastosowanie w przypadku dużych pożarów w trudno dostępnym terenie, a także w przypadku powodzi, klęsk żywiołowych itp. (obecnie służby ratownicze nie dysponują niezbędnym sprzętem).



Polska – Słowacja

PIŁKARSKIE ŚWIĘTO W MILÓWCE



Turniej był prawdziwym świętem piłki nożnej w Milówce. Młodzi zawodnicy mogli sprawdzić swoje umiejętności, zdobyć nowe doświadczenia i zawiązać przyjaźnie. To doskonała forma promocji sportu i integracji lokalnej społeczności.

W czerwcu na boiskach UKS Lisek Milówka rozegrano trzydniowy turniej piłkarski dla dzieci i młodzieży. W zmaganiach wzięło udział blisko 300 zawodników z 20 drużyn z całej Polski.

Młodzicy rozpoczęli zmagania

Pierwszego dnia rywalizowali młodzicy. Po zaciętych meczach, w których do końca trwała walka o zwycięstwo, puchar wzniosła drużyna Świtu Cięcina. LISKI Milówka, ambitnie walcząc w każdym spotkaniu, zajęły czwarte miejsce.

Wysoki poziom w U-11 i U-10

Kolejny dzień przyniósł emocje w kategoriach wiekowych U-11 i U-10. Obie drużyny LISKÓW spisały się fantastycznie, dostarczając kibicom wielu sportowych wrażeń. W kategorii U-11 pierwsza drużyna LISKÓW triumfowała, a druga drużyna uplasowała się tuż za podium. W młodszej kategorii, U-10, LISKI po zaciętej walce musiały uznać wyższość drużyny Stadionu Śląskiego Chorzów, zajmując drugie miejsce.

Zabawa dla najmłodszych

W ostatnim dniu turnieju odbyły się rozgrywki dla najmłodszych zawodników w kategoriach U-7, U-8 i U-9. Chociaż nie prowadzono klasyfikacji końcowej, liczyła się przede wszystkim świetna zabawa i integracja. Maluchy z zapałem goniły za piłką, a ich mecze obserwowała z radością liczna publiczność.

Organizatorzy turnieju dziękują wszystkim drużynom za udział, kibicom i rodzicom za stworzenie wspaniałej atmosfery, a także rodzicom LISKÓW za pomoc w organizacji wydarzenia. Dzięki ich zaangażowaniu każdy uczestnik mógł poczuć się wyjątkowo.



W KOTLE CZAROWNIC

Piłkarze UKS Lisek Milówka wzięli udział w prestiżowym turnieju Silesia Cup na Stadionie Śląskim w Chorzowie.

Chłopcy z U11 rozpoczęli zmagania

Jako pierwsi do rywalizacji przystąpili chłopcy z kategorii U11. W gronie 24 drużyn LISKI stoczyły zacięte mecze na 12 boiskach Stadionu Śląskiego. System rozgrywek polegał na tym, że zwycięzca meczu awansował na boisko o niższym numerze, a drużyna pokonana grała na wyższym numerze. Młodzi piłkarze LISKÓW zaprezentowali się z bardzo dobrej strony, wygrywając 7 spotkań i przegrywając 5.

Żacy również dali z siebie wszystko

W trzecim dniu turnieju na murawie stanęli żacy LISKÓW. Podopieczni trenera Seweryna Barabaszka zmierzili się z 23 innymi drużynami, prezentując wysoki poziom gry. Chociaż nie udało im się wywalczyć zwycięstwa, z pewnością mogą być dumni ze swojego występu, odnosząc 5 zwycięstw i 7 porażek.

Silesia Cup - ważne wydarzenie sportowe

Turniej Silesia Cup o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego to jeden z najważniejszych turniejów piłkarskich dla dzieci i młodzieży w regionie. W tym roku odbył się już po raz piąty, a w eliminacjach wzięło udział 10 tysięcy młodych zawodników z ponad 700 klubów zrzeszonych w Śląskim Związku Piłki Nożnej.

Udział w Silesia Cup to cenne doświadczenie dla młodych piłkarzy LISKÓW. Mogli oni zmierzyć się z najlepszymi drużynami z województwa śląskiego, sprawdzić swoje umiejętności i zdobyć nowe doświadczenia.

Warto również podkreślić, że udział w tak prestiżowym turnieju to doskonała promocja klubu LISKI Milówka i całego regionu.

REDAKCJA INFORMATORA GMINNEGO

WYDAWCA: URZĄD GMINY MILÓWKA

ADRES: UL. JANA KAZIMIERZA 123, 34-360 MILÓWKA

REDAKCJA, SKŁAD GRAFICZNY, PRZYGOTOWANIE DO DRUKU: PATRYCJA WĘDZEL

DRUK: NITROSTUDIO

MAGICZNY ŚWIAT KSIĄŻEK z Renatą Piątkowską

25 marca zaproszono Naszych Przedszkolaków na spotkanie z pisarką dla dzieci i młodzieży, Panią Renatą Piątkowską.

Spotkanie zorganizowane zostało przy współpracy Urzędu Gminy Milówka oraz Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej, filia w Milówce. Spotkanie miało na celu propagowanie czytelnictwa wśród dzieci. Uświadomienie, iż odpowiednio dobrana literatura dziecięca wzbogaca wiedzę, rozwija intelekt, jest źródłem rozrywki i zabawy. Przedszkolaki uważnie słuchały opowieści autorki na temat swoich książek i ich bohaterów. Z zaciękawieniem i rozbawieniem wysłuchały dwóch opowiadań, czytanych przez lektorkę, panią Malwinę Kożurno. Po spotkaniu autorka wpisywała autografy do swoich książek, które wzbogacą naszą przedszkolną biblioteczkę. Spotkanie było niezwykle wartościowe. Serdecznie dziękujemy za zaproszenie.



Renata Piątkowska – znana i ceniona autorka ponad 50 książek dla dzieci i młodzieży. Jej książki znajdują się na Złotej Liście Fundacji „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”, jest ambasadorką akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Zdobyła drugie i trzecie miejsce w konkursach im. Astrid Lindgren, pierwsze miejsce w konkursie „Przecinek i Kropka” oraz statuetkę Koziołka Matołka w konkursie im. Kornela Makuszyńskiego. Za całokształt twórczości otrzymała Nagrodę im. Marii Weryho-Radziwiłowicz. Została także uhonorowana Orderem Uśmiechu oraz Odznaką Honorową za Zasługi w Ochronie Praw Dziecka INFANTIS DIGNITATIS DEFENSORI.

PRZEDSZKOLE W MILÓWCE zwyciężyło!

Czy znacie konkurs dla przedszkoli „Ogródki ze smakiem”?

Jednym ze zwycięzców trzeciej edycji tej wyjątkowej akcji zostało nasze Przedszkole w Milówce!

Dzięki akcji przedszkola z całej Polski zyskują piękne ogródki warzywne, a coraz więcej dzieci ma szansę nie tylko rozwijać przydatną ogrodniczą pasję, ale też uczyć się o zasadach zdrowej diety pełnej warzyw i owoców. Wszelkie idee mające na celu edukację przyrodniczą, czy też związaną ze zdrowym odżywianiem dzieci, cieszą się aprobatą naszej redakcji. Ale ten konkurs lubimy szczególnie – kończy się on bowiem nie jedną nagrodą, a kilkudziesięcioma, ponadto ma wyjątkowe walory edukacyjne. Dwie poprzednie edycje inicjatywy „Ogródki ze smakiem” pokazały, że dzieci chętnie sięgają po warzywa i owoce, które osobiście pielęgnują i których same doglądają. Dlatego organizatorzy kolejnej odsłony tej akcji uważają, że ogródki warzywne to wyjątkowa forma edukacji i zarazem inspirowania do aktywnego spędzania czasu na pielęgnacji roślin, wyrobienia zrównoważonych nawyków żywieniowych i kulinarnych wśród dzieci.



KALEJDOSKOP WRAŻEŃ I SUKCESÓW

Szkoły Podstawowej w Szarem

Rok szkolny 2023/2024, był bardzo intensywny w różnorodne wydarzenia, w których uczestniczyli uczniowie naszej Szkoły Podstawowej w Szarem.

W tym roku uczniowie brali udział w wielu wycieczkach, po których pozostaną niezatarte wspomnienia i piękne zdjęcia. Zwiedzali Starą Chałupę w Milówce, usprawniali kreatywność dekorując własną tabliczkę czekolady w Beskid Chocolate w Węgierskiej Górze.

W mikołajkowym czasie przenieśli się w niesamowity świat filmowych bohaterów „Serce motyla” oraz „Jak zostać św. Mikołajem?”. Wyruszyli na pełen wrażeń spacer po chorzowskim zoo, a gwiazdne tajemnice otworzyły dla nich wrota planetarium. Aby poczuć i doświadczyć niesamowitych teatralnych emocji obejrzeli spektakl „Tuwim i ...” w teatrze Baniałuka. Wzorując się na prawdziwej grze aktorskiej sami wystawili dwie sztuki, które podbiły serca widzów. Najpierw dla społeczności lokalnej zaprezentowali przedstawienie pt. „Jasełkowa łezka” na podstawie scenariusza Adama Szafracza. W kwietniu przedstawieniem pt. „Szkolne kłopoty rodziny...” zwieńczyli zakończenie termomodernizacji szkoły. Sztuka ta, zyskała tak wielki aplauz ze strony władz gminy oraz inwestorów, że postanowili wystawić ją jeszcze raz dla rodziców.

Ponadto uczniowie reprezentowali swoje zdolności na akademiach z okazji świąt państwowych czy różnych konkursach szkolnych jak i powiatowych. Tutaj mogą pochwalić się już wieloletnim sukcesem w konkursie Dyktanda Gwarowego organizowanego przez GOK Węgierska Górka. W XII edycji uczniowie w części pisemnej zdobyli: 1 miejsce – W. Plata oraz A. Jarco, 2 miejsce M. Kubaszczyk i 3 miejsce J. Gołek. Na zaproszenie GOK-u w Rajczy uczestniczyli w Rajdzie Chłopskim, gdzie uczeń W. Zawada zdobył I miejsce strzelając z karabinka laserowego. Ponadto wielu uczniów brało udział w konkursach plastycznych czy Wiedzy Pożarniczej zdobywając wyróżnienia.

Zwieńczeniem pracowitego roku szkolnego był zorganizowany przez Radę Rodziców Dzień Dziecka. W tym dniu atrakcji było co niemiara, a wspólna zabawa jeszcze bardziej zintegrowała społeczność szkolną. Relacje ze wszystkich podjętych przez szkołę działań można obejrzeć na stronie internetowej szkoły.

25 marca zaproszono Przedszkolaków na spotkanie z pisarką dla dzieci i młodzieży, panią Renatą Piątkowską. Spotkanie zorganizowane zostało przy współpracy Urzędu Gminy Milówka oraz Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej, filia w Milówce. Spotkanie miało na celu propagowanie czytelnictwa wśród dzieci. Uświadomienie, iż odpowiednio dobrana literatura dziecięca wzbogaca wiedzę, rozwija intelekt, jest źródłem rozrywki i zabawy. Przedszkolaki uważnie słuchały opowieści autorki na temat swoich książek i ich bohaterów. Z zaciekawieniem i rozbawieniem wysłuchały dwóch opowiadań, czytanych przez lektorkę, panią Malwinę Kożurno. Po spotkaniu autorka wpisywała autografy do swoich książek, które wzbogacą naszą przedszkolną biblioteczkę. Spotkanie było niezwykle wartościowe. Serdecznie dziękujemy za zaproszenie.

Chociaż ten intensywny czas dobiegł końca, nauczyciele już szukają nowych pomysłów i przedsięwzięć, do których mogliby zaangażować wszystkich uczniów oraz rodziców w nowym roku szkolnym.





DZIEJE SIĘ!

w Szkole Podstawowej
w Miłówce

DZIEŃ MATKI w klasach pierwszych

26 maja pierwsze klasy hucznie obchodziły Dzień Matki. Uroczystość zaszczyliły wszystkie mamy uczniów klas pierwszych, które z radością podziwiały występy swoich pociech. Mali artyści, przebrani w odświętne stroje, recytowali wiersze, śpiewali piosenki i składali serdeczne życzenia swoim kochanym mamom. Wzruszeniu nie było końca, a łzy szczęścia na twarzach mam mieszały się z promiennymi uśmiechami dzieci.

Atmosferę podgrzewały słodkie niespodzianki i laurki wykonane przez dzieci własnoręcznie. Nie zabrakło też pysznych poczęstunków, przygotowanych przez zaangażowanych rodziców. Wspólnie spędzony czas był pełen radości, wzruszeń i budowania więzi rodzinnych.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich mam za przybycie i zaangażowanie w stworzenie tak wyjątkowej atmosfery.

Uroczystość przygotowali i poprowadziły wychowawczynie klas pierwszych: Alicja Sobel, Grażyna Szczotka, Ewelina Matuszny



„JEŚLI CHCESZ NAPRAWIĆ ŚWIAT, to idź do domu i kochaj swoją rodzinę”

18 marca w I Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Żywcu odbyła się uroczysta gala finałowa Diecezjalnego Konkursu Literacko-Religijnego o Rodzinie. Wydarzenie zgromadziło laureatów konkursu, ich rodziny, nauczycieli oraz przedstawicieli władz samorządowych i kościelnych.

Konkurs, adresowany do uczniów szkół podstawowych z klas VI-VIII, miał na celu podkreślenie fundamentalnej roli rodziny w życiu człowieka, a także skłonić młodzież do refleksji nad jej wartością w dzisiejszym świecie. Uczestnicy zmierzli się z zadaniem napisania wypracowania, odnosząc się do słów Matki Teresy z Kalkuty: „Jeśli chcesz naprawić świat, to idź do domu i kochaj swoją rodzinę”.

Młodzi literaci mieli za zadanie, w wybranej przez siebie formie literackiej, odpowiedzieć na kluczowe pytanie: czy myśl Matki Teresy pozostaje aktualna w XXI wieku? Jury konkursu, w skład którego weszli m.in. znani zwięccy poeci i pisarze, oceniało przede wszystkim oryginalność ujęcia tematu, głębię refleksji, dojrzałość literacką oraz walory artystyczne prac.

Wśród laureatów konkursu znalazła się uczennica Szkoły Podstawowej w Milówce - Kinga Krutak z klasy 7a. Swoją dojrzałą i poruszającą pracą, Kinga wykazała się głębokim zrozumieniem istoty rodziny i jej znaczenia dla budowania lepszego świata.

Uroczysta gala finałowa była okazją do docenienia talentów i zaangażowania młodych uczestników konkursu. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy, a wszyscy finaliści zostali wyróżnieni gromkimi oklaskami.



EKSPLOZJA RADOŚCI i niezapomnianych wrażeń

26 maja w Szkole Podstawowej w Milówce odbył się wyjątkowy Dzień Dziecka, który na długo pozostanie w pamięci uczniów i całej społeczności szkolnej. To prawdziwa eksplozja radości, śmiechu i beztroskiej zabawy!

Jak co roku, Dzień Dziecka w Milówce był wyjątkowy. Oprócz tradycyjnych atrakcji, takich jak gry i zabawy z animatorami, dmuchane zjeżdźalnie i mobilny figloraj, uczniowie mogli skorzystać z wielu innych rozrywek. Do dyspozycji były m.in.: fotościanka, strefa filmowa, malowanie twarzy, zaplatanie warkoczyczków, wata cukrowa, popcorn, kiełbaski z grilla, pyszne owoce, lody, napoje i słodkości.

Dzień Dziecka w Milówce był doskonałą okazją do integracji uczniów i z pewnością na długo pozostanie w ich pamięci i sercach. Radość dzieci była widoczna na każdym kroku, a ich szczerze uśmiechy i słowa wdzięczności były najlepszym podziękowaniem dla organizatorów.



Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tak radosnego wydarzenia w naszej szkole:

- Społeczna Rada Rodziców SP Milówka
- Sponsorzy:
 - Pan Sołtys Sławomir Salamon wraz z Radą Sołecką
 - Hurtownia Czech&Czech
 - PHU Marek Łoboda
 - Piekarnia u Antka
 - Chłodnie Europejskie
 - Chłodnia Kraus
 - PSS Społem Węgierska Górk
 - Piekarnia Zdzisław Hutyra
 - Igrylandia - organizacja imprez
- Animatorzy z Just Joy - animacje dla dzieci



Szczególne podziękowania kierujemy do Sabiny Witos i Joanny Klemczak za organizację tego wyjątkowego wydarzenia.

Dzięki zaangażowaniu wielu osób Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej w Milówce był prawdziwym świętem radości i beztroskiej zabawy!

RADOŚĆ, ZABAWA I WSPÓLNE TWORZENIE WIĘZI

kolejne spotkania integracyjne w Milówce



11 czerwca w Szkole Podstawowej w Milówce odbyło się już czwarte w tym roku spotkanie integracyjne z uczniami z OREW Promyk w Milówce. To wyjątkowa inicjatywa, która pozwala dzieciom z różnych środowisk bawić się razem, tworzyć nowe znajomości i budować więzi.

Zajęcia rozpoczęły się od zabawy z kolorową chustą animacyjną. Wspólne podnoszenie, machanie i tworzenie "fal" rozgrzało dzieci i wprowadziło je w radosny nastrój. Zabawa z chustą to świetny sposób na integrację grupy, a jednocześnie na pobudzenie wyobraźni i kreatywności.

Następnie dzieci przeniosły się do magicznego świata bańek mydlanych. Zachwyt i radość na ich twarzach były bezcenne, gdy obserwowały, jak bańki unoszą się w powietrzu, a niektóre z nich próbowały je łapać i przebijać. Zabawa z bańkami mydlanymi to nie tylko świetna rozrywka, ale również doskonały sposób na ćwiczenie koordynacji wzrokowo-ruchowej i motoryki małej.



28 maja w Szkole Podstawowej w Milówce odbyło się kolejne spotkanie integracyjne z uczniami OREW Promyk. Tym razem dzieci miały okazję wspólnie piec babeczki i tworzyć piękne ozdoby.

Zajęcia rozpoczęły się od wspólnego przygotowywania ciasta na babeczki. Uczniowie zostali podzieleni na trzy grupy, w których z zaangażowaniem i radością wykonywali swoje zadania. Wspólna praca i wzajemna pomoc były nieocenione, a dzieci miały okazję poznać się bliżej i nawiązać nowe znajomości.

Podczas gdy babeczki piekły się w piekarniku, dzieci rozwijały swoją kreatywność, tworząc ozdoby. Do dyspozycji miały kolorowy papier, brokat, koraliki i masy cukrowe. Każdy mógł puścić wodze fantazji i ozdobić swoje babeczki w wyjątkowy sposób.



Wspólne pieczenie i dekorowanie babeczek to była świetna okazja do integracji uczniów z obu szkół. Dzieci uczyły się tolerancji, empatii i akceptacji różnorodności, a jednocześnie bawiły się i spędzały czas w miłej atmosferze. Na zakończenie spotkania wszyscy wspólnie zjedli pyszne babeczki, które wszystkim bardzo smakowały.



Spotkania integracyjne w Milówce to cenna i potrzebna inicjatywa, która uczy dzieci tolerancji, empatii i akceptacji różnorodności. To również świetna okazja do budowania więzi i przyjaźni między dziećmi z różnych środowisk.

ARTYŚCI Z MILÓWKI TRIUMFUJĄ w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym

Uczniowie klasy IIIa Szkoły Podstawowej w Milówce odnieśli ogromny sukces w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym! Ich niezwykle prace plastyczne oczarowały jury konkursu, a sami uczniowie zostali wyróżnieni prestiżowymi nagrodami.

21 maja 2024 roku w Starostwie Powiatowym w Żywcu odbyła się uroczysta gala finałowa konkursu, podczas której wręczono nagrody laureatom. To wyjątkowe wydarzenie było okazją do docenienia talentu i zaangażowania młodych artystów. Wśród nagrodzonych znalazła się **Paulina Czader**, która zdobyła tytuł zwyciężcy w Powiatowych Eliminacjach. Jej niezwykła praca plastyczna zachwyciła jury swoim kunstrem i pomysłowością, przynosząc Paulinie zasłużone pierwsze miejsce.

Artur Niewdana również został wyróżniony, otrzymując nagrodę specjalną za wyjątkową kreatywność. Jego praca plastyczna emanowała oryginalnością i wyobraźnią, co nie umknęło uwadze komisji konkursowej.

Serdecznie gratulujemy Paulinie i Arturowi tak imponujących osiągnięć! Jesteśmy niezwykle dumni z ich talentu, zaangażowania i pasji do sztuki. Ich sukcesy to dowód na to, że w Milówce drzemie ogromny potencjał artystyczny, który należy pielęgnować i rozwijać.

Dziękujemy również wszystkim uczniom klasy IIIa, którzy wzięli udział w konkursie. Wasze prace plastyczne były piękne i pomysłowe, a sam udział w konkursie świadczy o Waszej pasji do tworzenia i chęci rozwijania swoich talentów.



CIERPLIWOŚĆ I WYTRWAŁOŚĆ prowadzą do sukcesu!

Te słowa doskonale oddają historię trzech niezwykle uczennic Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Milówce, które dzięki ciężkiej pracy i zaangażowaniu osiągnęły imponujące wyniki w konkursach przedmiotowych.

Kinga Krutak (7a) i **Maja Wasielewska (8a)** zachwyciły jury Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego, zdobywając tytuły laureatek. Ich imponująca wiedza i umiejętności językowe zapewniły im nie tylko satysfakcję z osiągnięcia, ale również zwolnienie z egzaminu ósmoklasisty z tego przedmiotu, co oznacza uzyskanie najwyższego wyniku - 100%.

Maja Wasielewska (8a) nie poprzestała na jednym sukcesie. Jej pasja do biologii zaowocowała również tytułem finalistki w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Biologii. To kolejne dowód na jej talent i zaangażowanie w poznawanie świata przyrody. Trzecią laureatką, tym razem w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Języka Angielskiego, została **Katarzyna Krajcarz (8a)**. Jej znajomość języka angielskiego i umiejętności językowe zachwyciły jury, co zaowocowało prestiżowym tytułem i zwolnieniem z egzaminu ósmoklasisty z tego przedmiotu. Sukcesy tych młodych laureatek to nie tylko ich osobiste osiągnięcia, ale również powód do ogromnej dumy dla całej społeczności szkolnej. Gratulujemy im ciężkiej pracy, wytrwałości i talentu, a także życzymy dalszych sukcesów na edukacyjnej ścieżce! Oprócz laureatek, warto również wyróżnić Maję Wasielewską (8a), która zdobyła tytuł finalistki w Wojewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Biologii.

**Serdeczne gratulacje
dla wszystkich uczennic i ich nauczycielek:
Mgr Urszuli Miciak - nauczycielki języka polskiego
Mgr Doroty Szczotki - nauczycielki języka angielskiego
Dyr. Iwony Cieślak - nauczycielki biologii.**

**WASZE ZAANGAŻOWANIE
I PROFESJONALIZM OWOCUJĄ
KOLEJNYMI SUKCESAMI
WYCHOWANKÓW, CO JEST
POWODEM DO OGROMNEJ
SATYSFAKЦИИ DLA CAŁEJ
SPOŁECZNOŚCI SZKOLNEJ.**

ZESPÓŁ "WIERCHY"

rozpoczął sezon taneczny



Zespół działa od 1971 roku. Prezentuje tańce, śpiewy i obrzędy Górali Żywieckich. Ma na swoim koncie liczne nagrody i wyróżnienia na festiwalach folklorystycznych w Polsce i za granicą. Członkowie zespołu to dzieci, młodzież i dorośli, którzy z pasją pielęgnują regionalne tradycje.

Zespół regionalny "Wierchy" z Milówki zainaugurował sezon taneczny występem na Hali Boraczej podczas XII edycji wyprawy "Z niepełnosprawnością na sam szczyt".

Dla zespołu był to niezwykle wyjątkowy występ, ponieważ zaprezentowali się przed licznie zgromadzoną publicznością, w tym dziećmi i młodzieżą z ich opiekunami. Członkowie "Wierchów" mają nadzieję, że za rok spotkają się z tą samą publicznością.

Zespół "Wierchy" pragnie podziękować wszystkim za docenienie ich ciężkiej pracy i zaangażowania w kultywowanie regionalnych tradycji. Już teraz zapraszają na kolejne występy, a także na zbliżający się Tydzień Kultury Beskidzkiej. Szczegóły dotyczące występów można znaleźć na stronie zespołu na Facebooku: ZPiT "Wierchy" im. Józefa Szczotki z Milówki. Zapraszamy do śledzenia profilu zespołu i do udziału w ich nadchodzących występach!

"To wielka radość móc dzielić się z innymi naszą piękną kulturą żywiecką" - mówi jeden z członków zespołu. "Występy przed publicznością i dzielenie się naszą pasją o dla nas ogromne wyróżnienie."

Dziękujemy za to, że doceniany jest nasz trud i ciężka praca włożona w to by kultywować naszą tradycję. Tym samym chcielibyśmy serdecznie zaprosić na nasze nadchodzące występy i zbliżający się mały krokami Tydzień Kultury Beskidzkiej. Wszystkie szczegóły będzie można zobaczyć obserwując naszą stronę na Facebooku ZPiT „Wierchy” im. Józefa Szczotki z Milówki.



W dniu 11 czerwca br. odbyło się wyjątkowe spotkanie w Milówce. Stowarzyszenie miało zaszczyt gościć bratanicę księdza Henryka Hubnera, który w latach 50. i 60. XX wieku pełnił funkcję katechety w naszej parafii. Spotkanie stało się okazją do wspomnień o tym niezwykłym człowieku, który był prawdziwym przyjacielem dzieci.



W MILÓWCE SENIORZY SIĘ NIE NUDZĄ

Spotkania Stowarzyszenia
Rozwoju Gminy Milówka

Ksiądz Hubner znany był z ogromnego zaangażowania w pracę z młodzieżą. Organizował liczne wycieczki i zajęcia, a przede wszystkim chętnie fotografował swoich podopiecznych. To właśnie dzięki jego zdjęciom, które udostępniła nam bratanica, mogliśmy odbyć sentymentalną podróż w czasie i odnaleźć siebie w dawnych fotografiach. W trakcie spotkania dzieliliśmy się wspomnieniami z czasów, gdy ksiądz Hubner uczył nas religii. Opowiadaliśmy o jego życzliwości, cierpliwości i ogromnym poczuciu humoru. Ksiądz Hubner potrafił rozweselić każdego i zaszcześcić w młodych ludziach miłość do Boga i bliźniego.



Spotkanie z bratanicą księdza Hubnera było niezwykłym przeżyciem. Pozwoliło nie tylko przywołać miłe wspomnienia z dzieciństwa, ale również lepiej poznać postać tego wyjątkowego człowieka, który na zawsze zapisał się w naszej pamięci.



KRYSTYNA SOŁTYSIK O FALACH:

Nauka, Zastosowania i Wpływ na Środowisko

Jeszcze przed wakacjami członkowie naszego stowarzyszenia mieli okazję wysłuchać wykładu pani mgr Krystyny Sołtysik na temat fal obecnych w przyrodzie.

Kiedy mówimy o falach, często wyobrażamy sobie wysokie fale morskie uderzające o brzeg, być może powodujące zniszczenia. Jednak fale są znacznie bardziej wszechstronnym zjawiskiem, powodowanym przez drgania. Do najpopularniejszych rodzajów fal należą fale mechaniczne i elektromagnetyczne.



Podczas wykładu członkowie stowarzyszenia poznali nie tylko różne rodzaje i właściwości fal, ale również ich zastosowanie w nauce, medycynie oraz wielu innych dziedzinach. Dowiedzieli się, jak fale mechaniczne, takie jak dźwięk, przenoszą energię przez różne środowiska, oraz jak fale elektromagnetyczne, takie jak światło i promieniowanie rentgenowskie, odgrywają kluczową rolę w nowoczesnej technologii.

Pani Sołtysik wyjaśniła także, w jaki sposób fale oddziałują na środowisko. Na przykład, fale sejsmiczne, powstające podczas trzęsień ziemi mogą powodować znaczne zniszczenia, ale jednocześnie dostarczają cennych informacji o wnętrzu naszej planety. Z kolei fale dźwiękowe wykorzystywane są w echolokacji przez nietoperze i delfiny, a także w technologii sonarów. Wykład był niezwykle interesujący i został wzbogacony materiałami audiowizualnymi, co uczyniło go jeszcze bardziej atrakcyjnym i zrozumiałym. Dzięki takim prezentacjom członkowie stowarzyszenia mogą lepiej zrozumieć złożoność i piękno świata fal, które nas otaczają i wpływają na nasze życie na wiele sposobów.



"CHŁOPKI

to książka, którą powinien przeczytać każdy"

Lektura skłania do refleksji nad ciężką pracą, wolnością i edukacją. Pokazuje, jak ważna jest rola kobiet w życiu codziennym i jak wiele zawdzięczamy im za ich poświęcenie i wytrwałość. Pani Dunat barwnie opowiadała o bohaterkach książki, o ich codziennych obowiązkach, radościach i smutkach. Prezentowała archiwalne zdjęcia i fragmenty książki, co dodatkowo wzbogaciło wykład i przybliżyło słuchaczom realia życia na wsi w minionym wieku. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem. Wśród publiczności byli mieszkańcy Milówki, osoby starsze, które pamiętają czasy opisane w książce, a także młodzież szkolna.



Milówka, 19 czerwca 2024 r. - W Gminnej Bibliotece Publicznej w Milówce odbyło się spotkanie z panią mgr Celiną Dunat, która wygłosiła wykład na temat literatury faktu Joanny Kuciel-Frydryszak pt. "Chłopki".

Książka "Chłopki to opowieść o naszych babkach" to wzruszająca historia wiejskich kobiet na przestrzeni ostatnich lat. Autorka w prosty i przystępny sposób przedstawia dzisiejszemu pokoleniu, jak zmieniły się ich losy, z jakimi trudnościami się borykały i o czym marzyły.

"Chłopki to książka, którą powinien przeczytać każdy" - podsumowała pani Dunat. "To nie tylko opowieść o przeszłości, ale również lekcja pokory i szacunku dla naszych przodków."

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Milówka
serdecznie dziękuje
Pani mgr Celinie Dunat
za interesujący wykład i zachęca do lektury
książki "Chłopki". Jest to pozycja,
która z pewnością na długo pozostanie
w pamięci czytelników.

PODRÓŻ

do Nepalu i Bhutanu

18 czerwca 2024 r. - Ostatnim przed wakacjami spotkaniem w Stowarzyszeniu Rozwoju Gminy Milówka był wykład pt. "Podróż do Nepalu i Bhutanu". Swoimi wrażeniami z wyprawy w ten egzotyczny region podzieliła się z nami Pani mgr Barbara Rosiek.

Pani mgr Rosiek, absolwentka etnografii na Uniwersytecie Jagiellońskim i kierownik Działu Etnografii w Muzeum Miejskim w Żywcu, zabrała słuchaczy w podróż po dwóch niezwykłych krajach: Nepalu i Bhutanie. Nepal słynie przede wszystkim z majestatycznych Himalajów, na których znajduje się najwyższy szczyt świata - Mount Everest. To kraina kontrastów, gdzie obok nowoczesnych miast można spotkać tradycyjne wioski i żyjących w nich ludzi.





Bhutan to z kolei dziedziczna monarchia konstytucyjna, położona w górach bez dostępu do morza. Ponad połowa jego terytorium leży powyżej 3000 m n.p.m., a lasy zajmują aż 67% powierzchni kraju. Bhutańska kultura opiera się na buddyzmie i tradycjach tybetańskich, a sportem narodowym jest tucznictwo.

Wykład pani Rosiek był bogato ilustrowany zdjęciami i ciekawostkami z życia codziennego w obu krajach. Prelegentka w barwny sposób opowiadała o swoich doświadczeniach, przybliżając słuchaczom bogatą kulturę, unikalną przyrodę i fascynującą historię Nepalu i Bhutanu. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem. Publiczność licznie zgromadziła się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Miłówce, aby poznać kulturę i zwyczaje odległych krajów.

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Miłówka serdecznie dziękuje pani mgr Barbarze Rosiek za interesujący wykład i zachęca do udziału w kolejnych spotkaniach.



Prelegentka mgr Barbara Rosiek

pochodzi z Węgierskiej Górki. Ukończyła studia etnograficzne na Uniwersytecie Jagiellońskim. Ukończyła również Podyplomowe Studium Muzealnictwa na Uniwersytecie Warszawskim. Od 1998 roku jest kierownikiem Działu Etnografii w Muzeum Miejskim w Żywcu. Jej zainteresowania badawcze obejmują m.in. kulturę ludową Podbeskidzia, budownictwo ludowe, rzemiosło i sztukę ludową. Jest autorką wielu publikacji naukowych i popularnonaukowych. Chętnie dzieli się swoją wiedzą i pasją podczas wykładów i prelekcji.

Mali Wielcy Odkrywcy

W Grupie Pszczółek



"Mali Wielcy Odkrywcy" to program edukacyjny, który rozwija ciekawość poznawczą i kreatywność u dzieci, uczy samodzielnego myślenia i logicznego wnioskowania. Zachęca do eksperymentowania i obserwacji otaczającego świata oraz podnosi świadomość ekologiczną i promuje postawy proekologiczne.

Udział w programie to nie tylko świetna zabawa, ale również cenna lekcja dla każdego przedszkolaka!

Zakończyła się kolejna edycja programu "Mali Wielcy Odkrywcy" w grupie Pszczółek "o" w przedszkolu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kamesznicy. Przez cały rok dzieci poznawały tajniki świata podczas eksperymentów, obserwacji i zabaw.

Mali Odkrywcy zgłębili m.in. tematykę energii, poznając różne jej rodzaje i źródła. Budowali proste obwody elektryczne i przeprowadzali fascynujące doświadczenia. W ramach bloku ekologicznego dzieci dowiedziały się, czym jest smog i jak dbać o czyste powietrze. Segregowały śmieci, uczyły się oszczędzać zasoby i dawać nowe życie plastikowym odpadom. Wiosną Pszczółki poznały potrzeby roślin do wzrostu, badały glebę i zakładały własne hodowle kwiatów. Za zaangażowanie i owocną naukę przedszkolaki otrzymały medale, a placówka wzbogaciła się o **Microscope USB box**.

Nauczyciele grupy "Pszczółki o" serdecznie dziękują wszystkim rodzicom za współpracę i pomoc w realizacji programu. Już teraz zapowiadają starania o udział w kolejnej edycji "Małych Wielkich Odkrywców" w przyszłym roku szkolnym.



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamesznicy

PONOWNIE MISTRZEM WOJEWÓDZTWA!



Sukces ten jest wynikiem ciężkiej pracy i zaangażowania zarówno zawodniczek, jak i ich trenera, Pana mgr. Krzysztofa Mroczkowskiego. Podczas całego sezonu dziewczyny wytrwale trenowały, doskonaląc swoje umiejętności i budując zgraną drużynę. Ich determinacja i talent zaowocowały zasłużonym zwycięstwem.

Skład Mistrzyń Województwa Śląskiego w piłce nożnej dziewcząt szkół podstawowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamesznicy:

Lidia Duraj

Emilia Kantyka

Emilia Śleziak

Amelia Ziółkowska

Anna Ślebioda

Julia Miodońska

Nadia Dziobek

Magdalena Kubica



SZÓSTE W MISTRZOSTWACH POLSKI

Igrzysk Młodzieży Szkolnej
w piłce nożnej

Po raz drugi z rzędu uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamesznicy wzięły udział w Mistrzostwach Polski Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej dziewcząt. Tegoroczne zawody odbyły się w dniach 17-20 czerwca w Głuchołazach i okazały się dla młodych piłkarek z Kamesznicy ogromnym sukcesem.

10 czerwca w Chorzowie odbył się finał wojewódzki w piłce nożnej dziewcząt szkół podstawowych, w którym rewelacyjnie spisała się drużyna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamesznicy.

Młode piłkarki z Kamesznicy po raz kolejny udowodniły swój kunszt i obroniły tytuł Mistrzyń Województwa Śląskiego, zdobyty rok temu. To fantastyczny sukces, który napawa dumą całą społeczność szkolną i lokalną.

Podczas finałowych rozgrywek nasze zawodniczki zaprezentowały znakomitą formę, pokonując kolejno drużyny z Bytomią, Katowic i Zabrze. Finałowy mecz z reprezentacją Zabrze był niezwykle zacięty i trzymał w napięciu do samego końca. Ostatecznie nasze dziewczyny wygrały 2:1, zdobywając tym samym upragniony złoty medal.



Dziewczęta z Kamesznicy spisały się rewelacyjnie, walcząc z ogromnym zaangażowaniem i determinacją. Mimo silnej konkurencji ze strony najlepszych drużyn z całej Polski, udało im się wywalczyć szóste miejsce w Mistrzostwach Polski, co jest ogromnym osiągnięciem i powodem do dumy dla całej społeczności szkolnej.

Serdeczne gratulacje dla zawodniczek i trenera!

7 czerwca, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamesznicy ponownie stał się centrum rodzinnej zabawy. Piknik, organizowany co roku przez Radę Rodziców i dyrekcję szkoły, przyciągnął tłumy gości żądnych rozrywki i integracji.

Tegoroczna edycja wydarzenia obfitowała w atrakcje dla wszystkich pokoleń. Przedszkolaki, uczniowie, nauczyciele i rodzice zaprezentowali swoje artystyczne zdolności podczas występów na scenie, a następnie wspólnie bawili się przy dźwiękach porywającej muzyki.

Dla miłośników sportu przygotowano liczne konkurencje, w których mogli sprawdzić swoje umiejętności i wygrać atrakcyjne nagrody. Najmłodszy uczestnicy pikniku z radością korzystali z dmuchańców, malowania twarzy i pokazów iluzjonistycznych.



PIKNIK W KAMESZNICY

czyli dzień pełen atrakcji
dla całej rodziny!



Głodni mogli delektować się specjami przygotowanymi przez lokalne stoiska gastronomiczne, a na spragnionych czekały orzeźwiające napoje. Słoneczna pogoda sprzyjała piknikowej atmosferze, a uśmiechy na twarzach uczestników były najlepszym dowodem na to, że impreza była udana. Organizatorzy pikniku - Rada Rodziców przy Zespole S-P w Kamesznicy wraz z Panią dyrektorką Marią Tirak - składają **serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu wydarzenia.** Już dziś zapraszamy na kolejną edycję Pikniku Rodzinnego w Kamesznicy, która odbędzie się za rok!



BĄDŹCIE TAM ZA ROK!

NAJPIĘKNIEJSZE PALMY W MILÓWCE

- konkurs rozstrzygnięty!

W Niedzielę Palmową w każdej parafii gminy Milówka komisje powołane przez Dyrektorów Szkół dokonały wyboru palm, które przyniesiono do „Starej Chałupy” w Milówce.

Komisja w składzie: mgr Barbara Rosiek, mgr Lucyna Pytel, mgr Mariola Dziedzic, dokonała ostatecznej ich oceny. Zśród 59 palm wybrano te, których wykonanie było najbardziej zgodne z wymogami regulaminu oraz tradycją, posiadały różnorodną roślinność zimozieloną i były estetycznie wykonane. **Przyznano 22 równorzędne nagrody, 19 wyróżnień oraz 1 nagrodę Dyrektora GOK Milówka.** Uroczyste rozdanie nagród i dyplomów odbyło się w Muzeum „Stara Chałupa”, gdzie przez prawie miesiąc można było oglądać pokonkursową wystawę palm. Dziękujemy Ks. Krzysztofowi Kawikowi wraz z młodzieżą za przygotowanie programu artystycznego podczas rozdania nagród oraz wszystkim uczestnikom konkursu za zaangażowanie i trud włożony w wykonanie palm wielkanocnych.



Patriotyczne uroczystości, górskie wędrowki i dziady noworoczne – TAK ŚWIĘTOWANO MAJÓWKĘ!

Jak co roku święto 3 maja w Gminie Milówka rozpoczęło się od złożenia kwiatów pod Pomnikiem Pokoleniom Walczącym o Niepodległość.

Następnie wszyscy udali się do Kościoła Parafialnego w Milówce, gdzie odbyła się uroczysta Msza św. z udziałem władz gminy, pocztów sztandarowych, Zespołów Regionalnych, przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich, Strażaków oraz mieszkańców. Szczep Harcerski „Horyzont” z Milówki przygotował program patriotyczny pn. „Bądźmy Dumni z Biało –Czerwonej”, który nawiązał do wydarzeń historycznych związanych z Uchwaleniem Konstytucji 3 maja. Podniosłość uroczystości nadała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Milówki oraz Chór Męski, którzy zadbali o oprawę muzyczną tego dnia. Na zakończenie nie mogło zabraknąć degustacji pysznej grochówki w OSP w Milówce, którą przygotowali strażacy.



W tym roku weekend majowy przyciągnął wielu turystów spragnionych odpoczynku, a pogoda wyjątkowo sprzyjała górskim wędrowkom i zwiedzaniu.

Jedną z atrakcji dla osób odwiedzających Milówkę było zwiedzanie Galerii Dziadów Noworocznych i Szlachciców oraz Muzeum „Stara Chałupa” połączone z wieloma atrakcjami. 4 maja Gminny Ośrodek Kultury w Milówce zorganizował „Noc z Dziadami i Strachami”, która przyciągnęła sporą grupę osób chcących pogłębić swoją wiedzę o tych wyjątkowych miejscach. Przygotowana na ten dzień gra terenowa, która rozpoczynała się w galerii wymagała od uczestników rozwiązywania zagadek, szukania wskazówek i przejścia wyznaczonej trasy. Była to też okazja do poznania ciekawostek związanych z Milówką oraz życia i twórczości Józefa Szczotki, którego pamiątki zgromadzone są w „Starej Chałupie”.





W Galerii Dziadów odbyły się warsztaty malarstwa na szkle w ramach projektu **“Rozmaluj się na szkle - popularyzacja techniki tradycyjnego malarstwa na szkle”** realizowanego przez Alicję Raszke - Micherdzińską w ramach stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W tym dniu na zwiedzających czekała też wystawa masek Dziadów Noworocznych autorstwa Bartłomieja Potasiaka. Dużą atrakcją była również **możliwość założenia stroju wybranej postaci dziadów oraz maski i rekwizytów**. Atrakcje czekały również na turystów w „Starej Chałupie”. Dzieci mogły spróbować swoich sił w malowaniu drewnianych zabawek oraz przyjrzeć się z bliska procesowi wykonywania tradycyjnych ptaszków przez twórcę ludowego Pana Piotra Mentla ze Stryszawy. Obrazy ukazujące piękno beskidzkich wiosek i przyrody zaprezentowały Panie Janina Bużko oraz Helena Śleziak z Ciśca. Zwiedzający mogli zobaczyć również elementy stroju Górali Żywieckich oraz spróbować podptomyków przygotowanych przez Panie z KGW „Czerwona Jarzębina” z Kamesznicy. Atrakcją było również robienie masła w tradycyjnej maślnicze oraz wykonywanie wełnianych kopytek na drutach, które dawniej zakładali na nogi górale. **Cieszymy się, że dużo osób skorzystało z atrakcji przygotowanych na ten dzień i odwiedziło Galerię Dziadów i nasze Muzeum „Stara Chałupa”.**



IMPREZĘ ZAKOŃCZYŁ DESZCZ

ale humory dopisywały
wszystkim do samego końca



Początek czerwca to miesiąc, w którym swoje święto obchodzą wszystkie dzieci. z czerwca Gminny Ośrodek Kultury w Milówce po raz kolejny zorganizował wiele atrakcji, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych.

Na scenie swoje talenty i umiejętności prezentowali uczniowie Szkół Podstawowych z Gminy Milówka, oraz grupa taneczna ze Szkoły Tańca „Swing” z Żywca. Ciekawą atrakcją były kuglarskie psoty oraz animacje aktorskie prowadzone przez Kolektyw Artystyczny „Kapelusznik”. Jak zawsze nie zawiedli strażacy z jednostek OSP Gminy Milówka, którzy przygotowali tory przeszkód, uczyli pierwszej pomocy i przekazywali cenną wiedzę na temat swojej pracy. Edukacyjny charakter miało stoisko Koła Łowieckiego „Wierchy” z Milówki, na którym można było m.in. zbudować budkę dla ptaków oraz pozyskać wiele cennych i ciekawych informacji. Dzieci, które chciały aktywnie spędzić czas mogły wziąć udział w turnieju dzikich drużyn, który koordynował UKS Lisek Milówka. Chociaż pod koniec imprezy pojawił się deszcz, to od samego początku nie brakowało dzieci, które z radością korzystały z przygotowanych atrakcji. Nie zabrakło również malowania twarzy i zabaw prowadzonych przez Szczep Harcerski Horyzont, darmowych “dmuchańców”, ścianki wspinaczkowej i parku linowego, z którego dzieci korzystały do późnego popołudnia. Pragniemy podziękować wszystkim zaangażowanym w przygotowanie Dnia Dziecka oraz sponsorom: Bank Spółdzielczy w Węgierskiej Górze, Zdzisław Hutyra - Piekarnia Milówka, Mini Market - Karolina i Piotr Bogdań za okazaną pomoc i wsparcie materialne.



PRZEDSZKOLAKI ODKRYWAJĄ ŚWIAT KSIĄŻEK w Bibliotece w Milówce

W Tygodniu Bibliotek, Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Bielsku Białej Filia w Milówce odwiedziły grupy dzieci z Przedszkola w Milówce.

Podczas wizyty przedszkolaki miały możliwość swobodnego poruszania się po pomieszczeniach, a zadaniem ich było dostrzeżenie różnych rzeczy, które znajdują się w bibliotece. Następnie prowadzący rozmawiał z dziećmi na ten temat i wyjaśniał różne wątpliwości. Dzieci dowiedziały się także, jak należy zachowywać się w takich miejscach, w jaki sposób wypożycza się książki. Każde dziecko miało możliwość wcielić się w rolę bibliotekarza i za pomocą czytnika wypożyczyć jedną pozycję. Uczestnicy zajęć dowiedzieli się też, jaka jest różnica między biblioteką, a księgarnią.

Następnie przedszkolaki przeszły do pomieszczenia czytelnicy, zajęły wygodne miejsca i wysłuchały wierszy J. Tuwima „Okulary” oraz M. Konopnickiej „Stefek Burczymucha” oraz Muchy Samochwały”. Bibliotekarka prezentowała utwory w specjalnie dopasowanych strojach do treści wiersza. Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały interpretowanych utworów.

Bardzo dziękujemy dzieciom i nauczycielom za odwiedzenie naszej Filii i zapraszamy na kolejne zajęcia.



STRAŻACY Z NIELEDWI na szkoleniu w Akademii Pożarniczej

22 maja 2024 roku druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nieledwi wzięli udział w III Seminarium eksperckim „Dmuchamy na zimne – jak zapobiegać i gasić pożary w tunelach?”, które odbyło się w Akademii Pożarniczej w Warszawie.

Seminarium zostało zorganizowane z myślą o przekazaniu strażakom wiedzy i umiejętności niezbędnych do efektywnego działania w przypadku pożaru w tunelu drogowym lub kolejowym. Podczas spotkania omówiono m.in. systemy bezpieczeństwa stosowane w tunelach, zasady wentylacji oraz taktykę gaszenia pożarów w tego typu obiektach.

Strażacy z Nieledwi wysoko oceniają poziom merytoryczny szkolenia. To było bardzo cenne szkolenie: „Zdobytą wiedzę i umiejętności będziemy mogli wykorzystać w codziennej służbie, aby jeszcze lepiej chronić ludzi i ich mienie.”

W seminarium uczestniczyli również strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieprz. Udział w szkoleniu był dla strażaków z Nieledwi doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i podniesienia kwalifikacji zawodowych. Warto dodać, że **pożary w tunelach to bardzo niebezpieczne zdarzenia**, które wymagają od strażaków szczególnych umiejętności i wiedzy. Dlatego tak ważne jest, aby strażacy regularnie uczestniczyli w szkoleniach i ćwiczeniach z zakresu ratownictwa w tego typu sytuacjach.



STRAŻACY Z SZAREGO sprawdzili swoją wiedzę!

Jednostka OSP w Szarem, we współpracy ze Szkołą Podstawową w Szarem, zorganizowała Gminny Etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

W turnieju wzięły udział dzieci ze szkół podstawowych z terenu gminy: Szarego, Nieledwi, Kamesznicy (Szkoła Podstawowa nr 2 i Zespół Szkolno-Przedszkolny) oraz Lalik. Uczniowie zmagali się w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I-IV i V-VIII. Pytania konkursowe obejmowały szeroki zakres wiedzy na temat bezpieczeństwa pożarowego, m.in. zasady postępowania w czasie pożaru, rodzaje gaśnic i ich zastosowanie, numery alarmowe oraz pierwszą pomoc przedmedyczną.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej to ważna inicjatywa, która ma na celu edukację dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa pożarowego. Dzięki udziałowi w turnieju uczniowie mogą zdobyć cenną wiedzę i umiejętności, które mogą uratować życie im samym lub innym osobom.

Warto również podziękować organizatorom turnieju - jednostce OSP w Szarem oraz Szkole Podstawowej w Szarem - za zaangażowanie i profesjonalne przygotowanie konkursu.

Po zaciętej rywalizacji wyłoniono laureatów:

Kategoria I-IV:

- I miejsce: Piotr Surma (SP Szare)
- II miejsce: Daniel Duraj (SP Nieledwia)
- III miejsce: Kamil Haręża (SP Kamesznica nr 2)

Kategoria V-VIII:

- I miejsce: Patrycja Piwowarczyk (SP Lalik)
- II miejsce: Agnieszka Legierska (ZSP Kamesznica)
- III miejsce: Hubert Małowiec (SP Szare)

**WSZYSTKIM UCZESTNIKOM TURNIEJU
SERDECZNIE GRATULUJEMY!**



O WODZIE W LALIKACH

narada Gminna



16 czerwca 2024 r. w remizie OSP Laliki odbyła się "Narada Gminna o Wodzie". Gospodarzem spotkania była Ochotnicza Straż Pożarna w Lalikach, a naradę poprowadził dh prezes OSP Laliki.

Celem spotkania było omówienie zagadnień związanych z zasobami wodnymi i gospodarką wodną na terenie gminy. W trakcie narady zaprezentowano materiały edukacyjne dotyczące m.in. źródeł wody pitnej, sposobów oszczędzania wody i ochrony zasobów wodnych.

Przeprowadzono również dyskusję na temat głównych problemów z wodą w gminie. Uczestnicy narady zgłaszali m.in. problemy z dostępnością do czystej wody pitnej, susze oraz zanieczyszczenie wód powierzchniowych.

Zauważono również problem zanieczyszczenia potoków i rzek przez turystów śmieciami, a także brak zbiorników wodnych.

Intensywne rozmowy zakończyły się sformułowaniem wniosków, które będą w najbliższym czasie realizowane. Wśród nich znalazły się m.in.:

- Opracowanie programu edukacyjnego dla mieszkańców gminy na temat oszczędzania wody i ochrony zasobów wodnych.
- Zorganizowanie kampanii informacyjnej na temat zagrożeń związanych z zanieczyszczeniem wód.
- Podjęcie działań mających na celu oczyszczenie potoków i rzek z zalegających śmieci.
- Wybudowanie zbiorników wodnych retencyjnych.

Organizatorzy narady dziękują wszystkim uczestnikom za zaangażowanie i owocną dyskusję.

"Narada Gminna o Wodzie" to ważne wydarzenie, które pozwoliło na wymianę informacji i wypracowanie wspólnych rozwiązań problemów związanych z gospodarką wodną na terenie gminy. Mamy nadzieję, że sformułowane wnioski zostaną wdrożone w życie, a zasoby wodne naszej gminy będą wykorzystywane w sposób zrównoważony.

Nowe godziny otwarcia Urzędu Gminy Milówka

Od 24 czerwca 2024 r. do 15 września 2024 r.
Urząd Gminy Milówka czynny w godzinach:

7:00 – 15:00

Na podstawie Zarządzenia nr 0050- 72/2024 Wójta Gminy Milówka w sprawie ustalenia tymczasowej zmiany godzin pracy pracowników Urzędu Gminy Milówka w okresie letnim.



DNI MILÓWKI

Amfiteatr nad Sołą

06.07.2024 r.

16:00 - Gry i zabawy dla dzieci

- Out of Nowhere
- The Nut
- Łukasz Gluza z gościem
- Samo Sedno



20:30 - GWIAZDA WIECZORU

Jacek Dewódzki -

wieloletni wokalista zespołu Dżem

22:00-02:30 - Dyskoteka z Radiem Bielsko

07.07.2024 r.

16:00 - Gry i zabawy dla dzieci

- Fundacja Braci Golec
- Górski Uniwersytet Ludowy
- Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Milówki

20:00 - Koncert Jubileuszowy 25-lecia

Zespołu:

**GOLEC
ORKIESTRA**

22:00-00:30 - Dyskoteka z Radiem Bielsko



Imprezy towarzyszące:

-XI Grand Prix Beskidów w ramach IX Otwartych Mistrzostw Śląska w Siatkówce Piłkowej o Puchar Wójta Gminy Milówka i Dyrektora GOK - 6-7.07.2024 r.

- Classic Day - wystawa pojazdów zabytkowych - 6.07.2024 r.

-X Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych - park gminny w Milówce - 6.07.2024 r.

-wystawa "25-lecie Golec Orkiestra" - GOK 6-7.07. w godz. 10:00 - 14:00

-WESOŁE MIASTECZKO

Bilety wstępu:

Sobota 6.07.2024:

10 zł normalny

5 zł ulgowy

Dzieci do lat 6 wstęp wolny!

Niedziela 7.07.2024:

25 zł normalny

15 zł ulgowy

Dzieci do lat 6 wstęp wolny!

Przedsprzedaż biletów od 24.06.2024 r. w budynku GOK-u w Milówce w godz. 8:00-15:00 oraz 06.07.2024 r. w GOK-u w godz. 09:00-13:00

Karnety dwudniowe dostępne w przedsprzedaży w GOK-u od 24.06.- 05.07.2024 r.: 30 zł normalny, 17 zł ulgowy

*Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie z przyczyn od niego niezależnych

Sponsor główny:



Sponsorzy:



Patronat medialny:

